

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 2 978 003,00 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2 978 003,00 руб.

ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району



/Варганов Л. П./

20 г.

20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

придомово

базисно-индексным методом

пр. Победы, д. 323

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 11/ маф

(наименование конструктивного решения)

Составлен в том числе

Основание

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен
Сметная стоимость 2 919.61 (411.97) тыс. руб. 12.2021 (01.01.2000)

строительных работ 2 148.07 (299.00) тыс. руб.
монтажных работ 284.94 (44.31) тыс. руб.
оборудования
прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 99.57 (5.43) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 478.97 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 55.65 чел.-ч.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен		
				на единицу	коэф. фиц. инт. ы	всего с учётом коэф. фиц. инт. ы					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Установка малых архитектурных форм 1 ТЕР 01-02-031-03 Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1 Объём: 11+4+1+10+8+2+8+4+2 1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм											
			100 ям	0.5	0.5	0.5					7 069

№	Индексы	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
100.18	50.09 18.34	919	50.09 18.34	919
1 514.80	757.40 8.12	6 150	757.40 8.12	6 150
154.78	77.39 18.34	1 419	77.39 18.34	1 419
	6.43			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614.98		807.49		7 069
		ФОТ							127.48		2 338
		приказы Министра № 812/лпр, 636/лпр	%	89					113.46		2 081
		приказ Министра № 774/лпр	%	41	0.85	34.85			44.43		815
		Всего по позиции							965.38		9 965
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0.1		0.1					16 294
		Объём: 50*2/1000									
		1 ОТ					3 528.11		352.81	18.34	6 471
		3 ЭМ					71.70		7.17	8.12	58
		2 в т.ч. ОТМ					4.08		0.41	18.34	8
		4 М					15 187.18		1 518.72	6.43	9 765
		3ТМ	чел.-ч	315.01		31.50					
			чел.-ч	0.25		0.03					
		Итого по расценке					18 786.99		1 878.70		16 294
		ФОТ							353.22		6 479
		приказы Министра № 812/лпр, 636/лпр	%	102		102			360.28		6 609
		приказ Министра № 774/лпр	%	58	0.85	49.3			174.14		3 194
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобето на в деле	0.009		0.009					26 097
		Объём: 50*3*3*2									586
		1 ОТ					1 774.80		15.97	18.34	293
		3 ЭМ					1 708.54		15.38	8.12	125
		2 в т.ч. ОТМ					293.94		2.65	18.34	49
		4 М					2 900.62		26.11	6.43	168
		3ТМ	чел.-ч	180.00		1.62					
			чел.-ч	18.00		0.16					
		Итого по расценке					6 383.96		57.46		586
		Бетон тяжёлый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7.5 (М100)	м³	102		0.918			505.82	6.43	3 252
		Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%)									
		Объём: (0.009)*(102.0)									
		ФОТ							18.62		342
		приказы Министра № 812/лпр, 636/лпр	%	102		102			18.99		349
		приказ Министра № 774/лпр	%	58	0.85	49.3			9.18		169
		Всего по позиции							591.45		4 356

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкции и	1.237		1.237					26 865
		Объём: (406+70+80+301+70+62*2+46+35*4)/1000									
		1 ОТ				1 116.27	1 380.83	18.34			25 324
		3 ЭМ				91.33	112.98	8.12			917
		2 в т. ч. ОТм				2.61	3.23	18.34			59
		4 М				78.43	97.02	6.43			624
		ЗТ	чел.-ч	103.55		128.09					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.20					
		Итого по расценке				1 286.03					
		ФОТ					1 590.83				26 865
		приказы Минстроя	%	93			1 384.06				25 383
		№ 812/пр, 636/пр	%	62	0.85	52.7	1 287.18				23 606
		приказ Минстроя					729.40				13 377
		№ 774/пр									
5	С 1	Всего по позиции арт. 3.1 Лазалка-комплекс Формула ценообразования: 130000/1.2	шт	1		1	108 333.33	6.43			63 848
6	С 2	Всего по позиции арт.5.5 Качели двойные Формула ценообразования: 53200/1.2	шт	1		1	44 333.33	6.43			108 333
7	С 3	Всего по позиции арт.8.2/2 Карусель Формула ценообразования: 65000/1.2	шт	1		1	54 166.67	6.43			44 333
8	С 4	Всего по позиции арт.10.9 Детский игровой комплекс Формула ценообразования: 266000/1.2	шт	1		1	221 666.67	6.43			54 167
9	С 5	Всего по позиции арт. 12.3 Рукоход Волна Формула ценообразования: 52800/1.2	шт	1		1	44 000.00	6.43			221 667
10	С 6	Всего по позиции арт.13.16 Стойка баскетбольная с сеткой Формула ценообразования: 41000/1.2	шт.	2		2	34 166.67	6.43			44 000
11	С 7	Всего по позиции арт. 13.20 Стойка волейбольная Формула ценообразования: 17150/1.2	компл.	1		1	14 291.67	6.43			44 000
12	С 8	Всего по позиции арт. 19.5 Скамейка Формула ценообразования: 15000/1.2	шт.	4		4	12 500.00	6.43			68 333
13	ТЕР 46-05-008-03	Монтаж урн металлических	1 т металлокон струкций	0.032		0.032					50 000
		Объём: 8*4/1000					7 776.05				644
		1 ОТ									
		3 ЭМ				983.25	31.46	18.34			577
		2 в т. ч. ОТм				186.09	5.95	8.12			48
								18.34			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
18	С чет № РС 0001	Стойка под бетонирование 60*60*2мм, длина 4000 мм	ШТ	42	42	42	2 920.88		24 440.75	6.43	157 154
		Формула ценообразования: 2920.88							19 078.85		122 677
Всего по позиции											
19	С чет № РС 0001	ПКомплект крепления панели. Формула ценообразования: 22.23	ШТ	230	230	230	22.23		795.18	6.43	5 113
Всего по позиции											
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							795.18		5 113
		оплата труда							61 250.46		420 085
		эксплуатация машин и механизмов							1 758.41		32 249
		материальные ресурсы							3 137.02		25 473
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							56 355.03		362 363
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							2 097.76		38 473
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 307.54		42 320
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							1 301.66		23 872
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							64 859.66		486 277
									44 314.78		284 944
Раздел 3. Устройство покрытия детской площадки											
20	ТЕР 01-01-013-09	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м ³ , група грунтов 3 Объём: 450*0.15		1000 м ³	0.0675	0.0675					3 319
		1 ОТ					147.51		9.96	18.34	183
		3 ЭМ					5 716.07		385.83	8.12	3 133
		2 в т.ч. ОТм					707.09		47.73	18.34	875
		4 М					6.10		0.41	6.43	3
		ЗТ									
		ЗТм									
		Итого по расценке					5 869.68		396.20		3 319
		ФОТ							57.69		1 058
		НР							53.07		973
		приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр									
		приказ Минстроя № 774/пр									
Всего по позиции											
21	ТССЦлр 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км Объём: 67.5*1.8		1 т груза	121.5	121.5	28.42		471.83	8.12	4 706
Всего по позиции											
		Итого по расценке							3 453.03		28 039
Раздел 4. Земельно-инженерные изыскания											
22	ТЕР 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы		100 м ³	0.133	0.133					28 039
		Объём: 133*0.1									3 101
		1 ОТ					159.40		21.20	18.34	389

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.1	ТССЦ 408-0016	Итого по расценке Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м³	126		39.69	3 905.55		1 230.25		10 775
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	Формула ценообразования: 76.6 + 43.01 + 2.39(2%) Объём: (0.315)*126	%	147		147			184.17		3 378
	приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ	%	95	0.85	80.75			270.73		4 966
									148.72		2 728
		Всего по позиции							6 491.88		49 604
25	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объём: 450*0.08/1000	1 т	0.036		0.036					720
	1 ОТ									18.34	
	3 ЭМ					40.92			1.47	8.12	12
	2 в т. ч. ОТм					8.64			0.31	18.34	6
	4 М					3 059.10			110.13	6.43	708
	3Т		чел.-ч								
	3Тм		чел.-ч	0.66		0.02					
		Итого по расценке					3 100.02		111.60		720
		ФОТ							0.31		6
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр		%	147		147			0.46		9
	приказ Минстроя № 774/пр		%	95	0.85	80.75			0.25		5
		Всего по позиции							112.31		734
26	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АББ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м³	1000 м² покрытия	0.45		0.45					13 716
	1 ОТ						465.73		209.58	18.34	3 844
	3 ЭМ						2 507.40		1 128.33	8.12	9 162
	2 в т. ч. ОТм						317.68		142.96	18.34	2 622
	4 М						245.30		110.39	6.43	710
	3Т		чел.-ч	38.30		17.24					
	3Тм		чел.-ч	19.08		8.59					
		Итого по расценке					3 218.43		1 448.30		13 716
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	96.6		43.47	426.00		18 518.22	6.43	119 072
26.1	ТССЦ 410-0010	Формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%) Объём: (0.45)*(96.6)	%								6 466
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	ФОТ	%	147		147			352.54		9 505


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	40	0.85	34	18.58					341
Всего по позиции											
30	ТЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м³ материала основания (в плотном теле)	0.036	0.036	0.036			121.89		2 235 1 231
1	ОТ						247.46		8.91	18.34	163
3	ЭМ						3 636.32		130.91	8.12	1 063
2	в т. ч. ОТМ						337.22		12.14	18.34	223
4	М						21.77		0.78	6.43	5
	ЗТ		чел.-ч	24.19		0.87					
	ЗТМ		чел.-ч	20.60		0.74					
Итого по расценке											
	ФОТ						3 905.55		140.60		1 231
	НР		%	147		147			21.05		386
	СП		%	95	0.85	80.75			30.94		567
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр								17.00		312
	приказ Минстроя № 774/пр										
Всего по позиции											
31	ТССЦ 408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м³	4.536	4.536	4.536	122.00		188.54	6.43	2 110 3 558
Формула ценообразования: 76.6 + 43.01 + 2.39(2%) Объём: 3.6*1.26											
Всего по позиции											
32	ТЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Прил.27.3 п. 3.8.б Кмр=0,33 к расходу раствора цементного	100 м бортового камня	0.9	0.9	0.9			553.39		3 558 35 985
	1	ОТ					813.30		731.97	18.34	13 424
	3	ЭМ					95.30		85.77	8.12	696
	2	в т. ч. ОТМ					11.10		9.99	18.34	183
	4	М					3 778.21		3 400.39	6.43	21 865
	ЗТ		чел.-ч	76.08		68.47					
	ЗТМ		чел.-ч	0.68		0.61					
Итого по расценке											
	ФОТ						4 686.81		4 218.13		35 985
	НР		%	0.0198		0.01782			12.46	6.43	80
	СП		%	5.074		4.5666			2 794.76	6.43	17 970
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр								741.96		13 607
	приказ Минстроя № 774/пр								1 090.68		20 002

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
приказ Министра № 774/пр	СИ	%	95	0.85	80.75				599.13		10 988
Всего по позиции											
33	ТССЦ 403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м³ (ГОСТ 6665-91) Формула ценообразования: 22.95 + 1.41 + 0.49(2%)	шт.	90		90			24.85	6.43	85 025 2 236.50 14 381
Всего по позиции											
34	ТЕР 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м³ грунта	0.036		0.036			921.46	33.17 18.34 8.12 18.34 6.43	14 381 608
Всего по позиции											
Итого по расценке											
			ФОРТ						921.46	33.17	608
			НР						89	29.52	541
			СИ						40	0.85	207
			СИ						34	11.28	207
			СИ						97.20	3.50	608
			СИ						3.50		608
Итого по расценке											
			ФОРТ						921.46	33.17	608
			НР						89	29.52	541
			СИ						40	0.85	207
			СИ						34	11.28	207
			СИ						97.20	3.50	608
			СИ						3.50		608
Всего по позиции											
35	резинное покрытие ТЕР 27-09-022-01	Устройство цветного противоскользящего дорожного покрытия на прямом участке дороги без удаления существующей разметки	1 м² покрытия	450		450			365.75	6.43	1 071 301
Всего по позиции											
			СИ						1.46	18.34	12 049
			СИ						6.81	8.12	24 884
			СИ						0.13	18.34	1 073
			СИ						357.48	6.43	1 034 368
			СИ						0.12		1 034 368
			СИ						0.01		1 034 368
Итого по расценке											
			СИ						365.75	6.43	1 071 301
			СИ						13.06		1 071 301
			СИ						-58 770.00	6.43	-377 891
Итого по расценке											
35.1	ТССЦ 101-2784	Крошка бокситная 1-3 мм Формула ценообразования: 12.63 + 0.17 + 0.26(2%)	кг	-10		-4 500			365.75	6.43	1 071 301
Итого по расценке											
35.2	ТССЦ 101-1818	Крошка резиновая Формула ценообразования: 3.53 + 0.58 + 0.08(2%)	кг	10		4 500			4.19	6.43	121 238
Итого по расценке											
35.3	ТССЦ 113-0456	Объем: (450.0)*(10.0) Смола эпоксианная марки Тугегір LT A модифицированная (компонент А эпоксианной смолы) Формула ценообразования: 80 + 0.93 + 1.62(2%) Объем: (450.0)*((450.0)*(-0.89))/(450.0) ФОРТ	кг	-0.89		-400.5			82.55	6.43	-212 584
Итого по расценке											
			СИ						147		13 122
			СИ						147		19 289
Итого по расценке											
			СИ						147		13 122
			СИ						147		19 289

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
приказ Минстроя № 774/пр	С.П	%									
				95	0.85	80.75			577.77		10 596

Всего по позиции	93 240.78	631 949
Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)	169 732.15	1 130 622
оплата труда	1 839.29	33 732
эксплуатация машин и механизмов	6 806.16	55 266
материальные ресурсы	157 633.67	1 013 585
перевозка	3 453.03	28 039
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)	2 295.71	42 103
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)	3 292.02	60 375
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)	1 788.71	32 806
Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)	174 812.88	1 223 803
ВСЕГО прямые затраты по смете	331 832.97	2 222 502
оплата труда	5 428.86	99 565
эксплуатация машин и механизмов	10 842.06	88 037
материальные ресурсы	312 109.02	2 006 861
перевозка	3 453.03	28 039
Всего ФОТ (справочно)	6 308.31	115 695
Всего накладные расходы	7 411.87	135 934
Всего сметная прибыль	4 066.08	74 573
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	343 310.92	2 433 009
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ	140 238.89	901 736
НДС-20%	68 662.18	486 602
Всего по смете с НДС	411 973.10	2 919 611
Строительный контроль 2%	8 239.46	58 392
Итого по смете	420 212.56	2 978 003

Составил: инженер-сметчик ОСК  Хоменко Л. В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ведущий инженер ОСК  Романова Е. В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]